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Pflanzschulstrasse 17 
Postfach 83 
8411 Winterthur 
Tel. 052 234 50 50

Weitere Standorte 
Zürich, Bern, Bülach, Aadorf  
Olten, St.Blasien (D)
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Se
p

. 2
01

6,
 3

04
3.

74

INFORMATIONEN ZUM OBJEKT:
Die Aussenwerke des AZV Lützelmurgtal wurden zwischen 1972 und 1974 erstellt 
und Ende der 90er Jahre das letzte Mal saniert. Inzwischen sind diese Werke nicht 
mehr auf dem neusten Stand. Daher wurde Hunziker Betatech AG beauftragt ein 
Bauprojekt zur Sanierung von insgesamt 9 Aussenwerken des AZV Lützelmurgtal 
zu erstellen.

Darunter folgende 6 Regenbecken:
RB Ettenhausen, RB Guntershausen, RB Eschlikon, RB Balterswil, RB Bichelsee,
RB Hagenbuch

und folgende 3 Pumpwerke:
PW Jtaslen, PW Niederhofen (Höfli), PW Aawangen

Mit der Sanierung sollen die Anlagen technisch auf einen neuen Stand gemäss 
heutiger Technik gebracht sowie die Arbeitssicherheit (Einstieg) und die Belange 
für Betrieb und Unterhalt wesentlich verbessert werden. Mit den vorgesehenen 
Massnahmen werden zudem die Voraussetzungen zur Bewirtschaftung gemäss 
Verbands-GEP geschaffen.

UNSERE PROJEKTAUFGABEN:
–  Zustandsaufnahmen der Aussenwerke erstellen
–  Vorschlag der Sanierungsmassnahmen
–  Terminplanung

Aussenwerke
Abwasserzweckverband Lützelmurgtal

BAUHERR: 

Zweckverband Lützelmurgtal

OBJEKT / KENNGRÖSSE: 

Abwasserzweckverband Lützelmurgtal / 
20'000 EW

TEILPHASEN NACH SIA:

Bauprojekt

REALISIERUNG: 

2017 - 2019

INVESTITIONSKOSTEN / HONORAR:

1‘600‘000 CHF / 22‘000 CHF 


